
事 務 連 絡 

令和４年５月２３日 

保 護 者  各 位 

 

学校給食課長 佐藤 由美子 

 

使用食材の変更に伴う既配布書類の内容の一部変更について 

 

  日頃より、学校給食にご理解とご協力を頂きありがとうございます。 

標記の件について、食材調達の都合により、下記の通り変更が発生いたしましたのでご連絡いたしま

す。大変恐縮ではございますがご確認の程よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

１ 変更が発生した既配布書類とページ数 

 使用食材内容一覧（年間）（令和４年度） ４/１４ページ 

 

２ 変更内容 

原材料の変更 

 

３ 変更後の内容 

（１）変更前 

普通食 

品名 原材料 アレルギー表示 

クリームコーン缶詰 とうもろこし、食塩、水 （なし） 

 

（２）変更後 

普通食 

品名 原材料 アレルギー表示 

クリームコーン缶詰 スイートコーン、砂糖、食

塩、増粘剤（加工デンプン） 

（なし） 

 

４ 変更内容の適用日 

令和４年６月１７日（金）から 

 

５ その他 

 本変更に伴い、既配布書類の再作成は行いません。 

 食物アレルギー対応食の変更はございません。 

 

 

問い合わせ 

稲城市教育部学校給食課 

第一給食係 042-377-8904 

第二給食係 042-331-7103 

 


